
ev. č. Poskytovatele: 017/OVZ/22/095-P 

1 of 2 
  

DOHODA O ÚHRADĚ START-UP POPLATKU 
 
 

Tato dohoda o úhradě start-up poplatku (dále také jen “dohoda”) je uzavřena mezi AstraZeneca Czech 
Republic s.r.o., se sídlem U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 63984482, 
DIČ: CZ63984482, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. 
C 38105 (“Společnost”) a Fakultní nemocnice Ostrava, se sídlem 17. listopadu 1790/5, 708 52 
Ostrava-Poruba, IČO: 00843989, DIČ: CZ00843989, Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990, 
č.j. OP-054-25.11.90, ve věcech této smlouvy je oprávněn jednat a podepisovat: doc. MUDr. Ing. Jakub 
Cvek, Ph.D., MBA, náměstek ředitele pro vědu, výzkum a výuku (“Poskytovatel”). Společnost a 
Poskytovatel dále společně jako “smluvní strany” a jednotlivě jako “smluvní strana”. 

 
1. Smluvní strany byly po určitou dobu v jednání o uzavření Smlouvy o provedení klinického 

hodnocení humánního léčivého přípravku č. protokolu ALXN1720-MG-301, s názvem: Phase 3, 
Randomized, Double-blind, Placebo-controlled, Parallel, Multicenter Study to Evaluate the Safety 
and Efficacy of ALXN1720 in Adults with Generalized Myasthenia Gravis („Smlouva o klinickém 
hodnocení“) ve zdravotnickém zařízení Poskytovatele, přičemž Společnost se posléze rozhodla 
studijní centrum u Poskytovatele neotevřít a z tohoto důvodu zastavit další dojednávání Smlouvy o 
klinickém hodnocení. Poskytovateli nicméně vznikly v této věci určité náklady, které je Společnost 
připravena Poskytovateli uhradit formou zaplacení start-up poplatku Poskytovatele. 
 

2. Smluvní strany se dohodly XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: 
 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX..  
 
Hodnota této dohody je 50 000 Kč. 

 
3. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXX. 

 
4. Smluvní strany stvrzují, že zaplacením Poplatků budou zcela vyrovnány jejich vzájemné závazky 

a nároky vzniklé během nebo v souvislosti s vyjednáváním Smlouvy o klinickém hodnocení a jeho 
ukončením. 

 
5. Smluvní strany stvrzují, že výše Poplatků odráží reálnou tržní hodnotu činností provedených 

Poskytovatelem při vyjednávání Smlouvy o klinickém hodnocení. 
 

6. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom stejnopisu. 

 
7. Veškeré změny a doplňky této dohody mohou být činěny pouze v písemné formě. 



ev. č. Poskytovatele: 017/OVZ/22/095-P 

2 of 2 
  

 
8. Společnost bere na vědomí, že Poskytovatel je povinen v případě splnění zákonných podmínek 

uveřejnit tuto dohodu v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
9. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve 

dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

ODSOUHLASENO SMLUVNÍMI STRANAMI K DATU, JAK NÍŽE UVEDENO 
 
 
 
ASTRAZENECA CZECH REPUBLIC S.R.O. 
 
 
 
_______________________________________ 
 
Datum:   
 
Jméno: XXXXXXXXXXXXXXXX 
 
Funkce: XXXXXXXXXXXXXX 

 
FAKULTNÍ NEMOCNICE OSTRAVA  
 
 
 
_______________________________________ 
 
Datum:   
 
Jméno: doc. MUDr. Ing. Jakub Cvek, Ph.D., MBA 
 
Funkce: náměstek ředitele pro vědu, výzkum a 
výuku 

 


